SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional | www.pi.sesc.com.br

Av. Campos Sales, 1111 – Centro – Teresina/PI CEP: 64.000-300 TEL + 55 21 86 3217 2800

A V I S O

EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 18/00010-CC

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Administração Regional no Estado do Piauí -

Sesc /AR/PI, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, torna público, que às 14

horas e 30 minutos do dia 09/01/2019, no Sesc/AR/PI, sito Av. Campos Sales, 1111,

térreo, Ed. Agostinho Pinto – Centro - Teresina/PI, fará realizar licitação na modalidade

Concorrência, do tipo Menor Preço por Item, regida pela Resolução Sesc Nº 1252, de

06/06/2012, do Conselho Nacional do Serviço Social do Comércio, pelos Instrumentos

Normativos Internos, pelas disposições deste instrumento convocatório e de seus

anexos, para aquisição de Appliance de Backup em Disco, Serviços de Instalação do

Apliance de Backup; Software de Proteção de Recuperação, Serviços de Instalação do

Software de Backup; NOBREAK 11.000va/10.000w, NOBREAK 10Kva (POTÊNCIA

– 11.000 VA / 10.000 W); Aquisição de solução de proteção de rede com características

de Next Generation Firewall, Firewall de Próxima Geração Tipo 1 - Com 05 anos de

suporte e garantia de hardware, Firewall de Próxima Geração Tipo 2 - Com 05 anos de

suporte e garantia de hardware, Pacote de licenças de Firewall, IPS, Antivírus, Anti-

spyware, Filtro de Web e Proteção contra ameaças avançadas para appliance de Firewall

de Próxima Geração Tipo 1, Pacote de licenças de Firewall, IPS, Antivírus, Anti-

spyware, Filtro de Web e Proteção contra ameaças avançadas para appliance de Firewall

de Próxima Geração Tipo 2, Pacote de licenças da Console de Gerência e Monitoração

das soluções de Firewall de Próxima Geração Tipo 1 e Tipo 2, Serviço de instalação e

configuração, Treinamento oficial do fabricante para a solução ofertada, tudo em

conformidade com o instrumento convocatório e seus anexos.

Informações complementares poderão ser obtidas da Comissão Especial de Licitação do

Sesc no endereço supra, através do e-mail licitasescpi@pi.sesc.com.br ou pelo telefone

(086) 3217 2840, no horário acima indicado.

Teresina, 12 de dezembro de 2018.

__________________________________

Roberto Napoleão do Rêgo Monteiro

Presidente da CPL Sesc/PI

mailto:licitasescpi@pi.sesc.com.br